ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной рабочей группы по соблюдению платежной дисциплины и организации взаимодействия при проведении проверок финансовых операций, имеющих признаки неправомерного использования средств организациями коммунального комплекса, управляющими компаниями и товариществами собственников жилья в Камчатском крае
------------------------------------------------------------------------------------------------------
Петропавловск-Камчатский городской округ

от 27.04.2018  № 59/18-3.27
Присутствовали:

	Косова
Елена Владимировна
	Заместитель Министра жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края;

	Константинова
Ольга Александровна

Пирогова
Татьяна Александровна

	Начальник отдела экономики и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края;

Старший специалист отдела экономики и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, ответственный секретарь межведомственной рабочей группы;

	Кудзиева
Фатима Михайловна

	Заместитель руководителя Инспекции - заместитель главного государственного жилищного инспектора Камчатского края;

	Гольде
Евгений Вячеславович

	Заместитель руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Камчатскому краю;

	Кудрявцева
Наталья Владимировна
	Заместитель начальника отдела организации исполнительного производства, розыска, реализации имущества должников и розыска детей Управления Федеральной службы судебных приставов по Камчатскому краю;

	Лукьяненко
Евгений Юрьевич

	Заместитель генерального директора по экономике, финансам и сбыту акционерного общества «Корякэнерго»;

	Мурзинцев
Виктор Юрьевич
	Генеральный директор акционерного общества «Южные электрические сети Камчатки»;

	Нефедов
Геннадий Викторович

Никулин
Николай Владимирович

	Заместитель генерального директора акционерного общества «Камчатэнергосервис»;

Аудитор Контрольно-счетной палаты Камчатского края;

	Ситдикова
Газиля Мехутовна

	Заместитель начальника отдела защиты прав потребителей Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Камчатскому краю;

Кушнир
Максим Петрович
	Начальник отдела финансового контроля Министерства финансов Камчатского края;

	Чичев
Сергей Михайлович

Шемета
Евгений Борисович

	Заместитель начальника отдела Правового регулирования вопросов местного самоуправления Министерства территориального развития Камчатского края;

Федеральный инспектор по Камчатскому краю Аппарата полномочного представителя Президента Российской Федерации в Дальневосточном федеральном округе;

Приглашенные:

	Александрова
Наталья Викторовна

Арнацкая
Светлана Васильевна

Бородай
Сергей Иванович

Буранков
Дмитрий Викторович

Васильченко Елена Владимировна

Воевудский
Леонид Павлович

Гаврикова
Татьяна Максимовна

Гаврилов
Владислав Николаевич

	Заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа;

Глава Алеутского муниципального района (на селекторной связи);

Глава Тигильского муниципального образования (на селекторной связи);

Глава администрации сельского поселения "село Вывенка" (на селекторной связи);

Заместитель директора по работе с населением и ИКУ филиала ПАО «Камчатскэнерго» Энергосбыт;

Глава администрации сельского поселения "село Апука" (на селекторной связи);

Советник администрации Раздольненского сельского поселения;

Глава Карагинского муниципального района (на селекторной связи);

	Галасюк
Сергей Игоревич

Греков
Андрей Владимирович

Киселев
Сергей Иванович

Колмаков
Анатолий Викторович

Константинов
Андрей Михайлович

	Начальник отдела по управлению  муниципальной собственностью и земельными отношениями Управления ЖКХ Пенжинского муниципального района (на селекторной связи);

Глава Быстринского муниципального района (на селекторной связи);

Руководитель управления по вопросам строительства, транспорта, энергетики, ЖКХ и муниципального имущества Олюторского муниципального района (на селекторной связи);

Заместитель главы администрации Соболевского муниципального района (на селекторной связи);

Заместитель директора по реализации и работе с юридическими лицами филиала ПАО «Камчатскэнерго» Энергосбыт;

	Левченко
Александр Владимирович

	Руководитель комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта, связи и строительства администрации Усть-Большерецкого муниципального района (на селекторной связи);

	Монахова
Оксана Викторовна

Мохирева
Ольга Петровна

Позднякова
Евгения Сергеевна

Потеряхин
Александр Евгеньевич

Поршнев
Олег Александрович
	Глава администрации сельского поселения "село Ивашка" (на селекторной связи);

Глава городского округа "поселок Палана" (на селекторной связи);

Заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа;

Глава администрации Усть-Камчатского муниципального района (на селекторной связи);

Исполняющий обязанности главы Мильковского муниципального района (на селекторной связи);

	Иванинов
Сергей Григорьевич

Меметов
Исмет Эрнестович

	Заместитель главы администрации Вилючинского городского округа;

Начальник управления дорожно-транспортного хозяйства и развития коммунальной инфраструктуры администрации Елизовского муниципального района;

	Сукач
Инна Геннадьевна
	Руководитель единого расчетного центра краевого государственного унитарного предприятия "Камчатский водоканал";

	Таперечкина
Татьяна Викторовна

	Глава администрации Запорожского сельского поселения (на селекторной связи);

	Щербин
Виктор Яковлевич
	Глава Апачинского сельского поселения (на селекторной связи).

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. О работе органов местного самоуправления в Камчатском крае по актуализации данных в федеральной информационной адресной системе (ФИАС).
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад – Е.В. Гольде; выступали – Е.В. Косова; О.А. Константинова; Т.М. Гаврикова; А.В. Колмаков; О.В. Монахова; В.Н. Гаврилов; С.И. Киселев; Е.С. Позднякова; А.В. Левченко; С.И. Галасюк.)

1.1. Принять к сведению информацию выступающих.
1.2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае направить в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края EXEL-файлы с информацией о проделанной работе по актуализации ФИАС.
Срок – 28 апреля 2018 года.
1.3. Рекомендовать Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа оперативно организовать доступ сотрудников к ФИАС, ответственных за внесение сведений путем направления заявок в УФНС.
Срок – 10 мая 2018 года.
1.4. Рекомендовать Управлению Федеральной налоговой службы по Камчатскому краю обратиться в Прокуратуру Камчатского края по факту неисполнения Федерального закона от 28.12.2013 N 443-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Срок – 1 июня 2018 года.
1.5.	Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае разработать и направить в Управление Федеральной налоговой службы по Камчатскому краю дорожную карту (с квартальной/помесячной разбивкой) по внесению в ФИАС отсутствующих сведений в отношении домов и помещений.
Срок – 01 июня 2018 года.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. Об утверждении Министерством жилищно-коммунального хозяйства плана мероприятий, направленных на ликвидацию задолженности за жилищно-коммунальные услуги и потребленные энергоресурсы в Камчатском крае.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад – Е.В. Косова; выступили – О.А. Константинова; Г.В. Нефедов; Е.В. Васильченко; И.Г. Сукач; И.Э. Меметов; Н.В. Александрова.)
2.1. Принять к сведению информацию выступающих.
2.2. Рекомендовать ресурсоснабжающим организациям и органам местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае направлять в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края «Отчет о реализации мероприятий, направленных на ликвидацию просроченной задолженности за жилищно-коммунальные услуги и потребленные ресурсы в Камчатском крае».
Срок – ежеквартально, не позднее 10 числа, следующего за отчетным периодом.
2.3.	Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае создать комиссии по взаимодействию управляющих и ресурсоснабжающих организаций по вопросам своевременной оплаты за коммунальные ресурсы и погашению имеющейся задолженности; направлять информацию о результатах работы данных комиссий в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края.
Срок – ежемесячно до 10 числа после отчетного месяца.
[bookmark: _GoBack]2.4.	Рекомендовать администрации Елизовского муниципального района предоставлять ресурсоснабжающим организациям Камчатского края поквартирные карточки по муниципальному и частному жилищному фонду Елизовского муниципального района на безвозмездной основе в соответствии со ст. 161 ЖК РФ (в редакции 59-ФЗ от 03.04.2018г.). Информацию о принятом решении направить в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края.
Срок – 1 июня 2018 года.

И.о. Министра жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края                                              Е.В. Косова

Старший специалист отдела
экономики и реформирования
жилищно-коммунального хозяйства
Министерства жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края,
ответственный секретарь
межведомственной рабочей группы	Т.А. Пирогова